
Poz. 538 i 539 Dziennik Ustaw Nr 79 Str. 1224 

§ 1. Tworzy się następujące katedry wraz 
Z ,połączonymi z nimi zakła·dami naukowymi: 

Al W Uniwersytecie Stefana Batorego w 
Wilnie na Wydziale Humanistycznym: 

1. katedrę psychologii, 
2. 'katedrę pedagogi:ki. 

B) W Politechnice Wa11Szawskiej na Wy­
dziale Inżynierii katedrę ekonomii politycznej. 

§ 2. Zwija się następującą katedrę wraz 
z połąc,zonym z nią zakładem naukowym: 

lWI Uniwersytecie Stefana Batorego wWil­
nie na Wydziale Humani,stY'C'znym: 

katedrę filozofii i pedagogiki. 

§ 3. Rozporzą,dzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia . . 
Publicznego: W. Świę/oslawski 

639 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 4 października 1938 r. 

o czasowym zmniejszeniu liczby dni pracy, uważanych za · tydzień podlegania obowiązkowi 
~abezpieczenia na wypadek bezrobocia w odniesieniu do niektórych kategorii robotników sezo­

nowych. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 i art. 41 ustawy 
z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wy­
padek bezrobocia (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr 58, 
poz. 555) zarządzam co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się do czterech liczbę dni 
pracy, uważanych za tydzień podlegania obo­
wiązkowi zabezpieczenia na wypadek bezrobo­
c;;ia w okresie 12 miesięcy przed dniem zgłosze­
nia prawa do zasiłków, w odniesieniu do bezro­
botnych robotników sezonowych wszystkich 
kategorii, za których wkładka wynosi 4% (§ 1 
rozp'orządzenia Ministra Pracy i , Opieki . Spo­
łecznej z dnia 6 lipca 1932 r. w sprawie robotni­
ków sezonowych, podlegających obowiązkowi 
zabezpieczenia na wypadek bezrobocia, Dz. iJ. 
R. P. Nr 58, poz. 559), na warunkach wymienio­
nych w § 2 rozporządzenia niniejszego. 

§ 2. Przepis § 1 rozporządzenia niniejsze­
go odnosi się do tych robotników sezonowych, 

którzy zgłoszą swe prawo do zasiłków w okre­
sie od dnia wejścia w życie rozporządzenia ni­
niejszego do dnia 31 marca 1939 r. 

Ponadto bezrobotni robotnicy sezonowi, 
którzy przed dniem wejścia w życie rozporzą­
dzenia niniejszego zgłosili swe prawo do zasił­
ków, lecz zasiłków tych nie uzyskali z powodu 
braku warunku, przewidzianego w. art. 2 ust. 1 
i 2 \lIStawy z dnia 18 lipca 1924 r . o zabezpie,cze­
niu na wypadek bezrobocia, mogą do dnia 31 
marca 1939 r. dokonać ponownego zgłoszenia 
prawa do zasiłków na podstawie § 1 rozporzą- . 
dzenia niniejszego. W tym przypadku przy usta­
laniu uprawnień bezrobotnych do zasiłków mia­
rodajna będzie data ponownego zgłoszenia się 
bezrobotnego o zasiłki. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
,życie z dniem 15 października 1938 r. 

Minister Opieki Społecznej: 
Marian Zyndram-Kościalkowski 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie. 101634 
Cena 20 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P . wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie) . Władze, urzędy i instytucje państwo­
we oraz władze samorządu terytorialnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie) . Do prenumeraty zagranicz­
nej dolicza się 4 zł kwartalnie (16 zł roC'znie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy z góry 

przed początkiem każdego kwartału, półrocza lub roku. ' 
Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyncze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należnoścL 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszcze:gólnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów poczto­
wych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacji spóźnionych lub wniesionych nie--

właściwie nie uwzględnia się . 
. lV.zellde wpłaty Da Dz. U. R. P. WDOSłe: Dależy za pośrednictwem P. K. O. Da konto czekowe Dz. Ustaw 30-130. 

,, ' 

j 
.~ 

. , ~-.l~ 
,­
> 

,i 
J 
,~ 

,~ 
, ., , 

\. 
I 

. , 




